
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

5/2021

RUA GETULIO VARGAS, 750 - CENTRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
83.009.894/0001-08 (49) 3443-0281

89835-000 - São Domingos

71/2021

Data do Processo: 11/08/2021

Tomada de preçosESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

EXECUÇÃO OBRAS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA INFANTIL MUNICIPAL MONTEIRO LOBATO DE
ACORDO COM PROJETOS E PLANILHAS ANEXAS A ESTE EDITAL:

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 2/2021

PARECER DA COMISSÃO

Tendo no  dia  24  de  setembro  de  2021 as  14:00,  data  e  hora  marcados  para  abertura  da  proposta  habilitada  para  o
processo  licitatório  PREF  de  nº  071/2021,  Tomada  de  Preço  005/2021,  qual  após  aberta  a  proposta  do  proponente
INNOVASUL  ARQUITETURA  E  CONSTRUÇÕES  EIRELI,  qual  apresentou  proposta  global  de  R$  186.415,78  (cento  e
oitenta  e  seis  mil  quatrocentos  e  quinze  reais  com  setenta  e  oito  centavos),  sendo  que  sua  carta  proposta  cumprido  os
requisitos solicitados pelo edital,  o mesmo fora neste momento adjudicado vencedor,  perguntado aos presentes quanto a
interesse  a  recursos,  ninguém  se  motivos,  deste  modo  não  tendo  mais  nada  a  tratar  encera-se  o  presente,  e  remete  o
processo a apreciação do prefeito municipal.

 

Reuniram-se no dia 24/09/2021, as 14:03 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 399/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 71/2021 na modalidade de
Tomada de preços. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: INNOVASUL ARQUITETURA E CONSTRUCOES EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

1 Execução Obras de Reforma e Ampliação da Escola Infantil
Municipal Monteiro lobato de acordo com projetos e Planilhas -
Execução Obras de Reforma e Ampliação da Escola Infantil
Municipal Monteiro lobato de acordo com projetos e Planilhas

1,000 UND innovasul 186.415,7800 186.415,78

186.415,78Total do Participante:
186.415,78Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

São Domingos, 24/09/2021

PRESIDENTE

Paulo Jung

MEMBRO

JUCELANE FORNARI LORENZI



Página: 2 / 2
Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

INNOVASUL ARQUITETURA E CONSTRUCOES
EIRELI

VANDERLEI BORDIGNON


